Die Gesammtheit der Dortmunder Geistlichkeit bildete ein Capitol,™ 
an dessen Spitze der decanus christianitatis capituli Tremoniensis 

moros Tremonienses molto tempore non 
recognoverimus asserentes dictum jus ad 
nos et nostram ecclcsiam pertinere, tan- 
dem plenius instructi per seniores et dis- 
cretiores fratres nostri capituli . . quod 
dicti consules et burgenses prefatum jus 
ex antiquo a prima fundatione civitatis 
predicte semper habuissent ex imperiali 
et regia libertate.

1) Bis zum Sommer 1273 verfolgbar, 
bleibt er dann in prozessualischen Schwie
rigkeiten, wie es scheint, stecken (Rubel 
n. 142).

2) Das. n. 163 ff. Die Klagschrift des 
Dechanten (n. 168) läugnet das städtische 
Präsentationsrecht vollständig: quam- 
quam (decani) in matrice ecclesia ac aliis 
ecclesiis ab eadem dependentibus (oben 
8. LXX A. 6) . . . habuerint et ad eos 
pertinuerit jus investiendi instituendi et 
destituendi personas ibidem institutas et 
ipsi decani . . . nomine ecclesie sue fue- 
nnt patroni et ad eos pertinuerit jus pa
tronatus . ., quamquam etiam in posses- 
sione et quasi premissorum ipsi decani. .. 
qui pro tempore fuerint et ipse decanus, 
qui nunc est . . fuerint et sit, tarnen 
judex consules scabini et Universitas 
opidi contendentes pro sue libitu volun- 
tatis," ae patronos s. Marie s. Nicolai, 
ecclesiarum Tremon., et s. Stephani et 
s. Joh. bapt. altariorum existentium in

ecclesia b. Reynoldi et jus patronatus 
ipsarum ecclesiarum et altariorum ad so 
pertinere, impedimentum prestant eidem 
decano.

3) n. 227: decanus . . . conferat eccle- 
siam s. Reynoldi et duo altaria . . . tam- 
quam verus et legitimus patronus . . . ., 
dicti vero opidani habeant jus patronatus 
in ecclesiis s. Marie et s. Nycolai et in 
eis sint perpetuo veri patroni et ad eas 
presentent personas, quas sibi melius 
viderint expedire.

4) n. 182 S. 113; ob. A. 2.
5) n. 227: quandocunque contingat 

dictam ecclesiam vel aliquod dictorum 
altarium vacare, idem decanus illam vel 
illud conferat alicui persone de Tremo- 
niensi opido oriunde, quam ad hoc me
lius viderit expedire.

6) Oben S. LXXI A. 9: quotiens- 
cumque dictam capellam vacare contige- 
rit, decanus qui pro tempore fuerit de 
memorata capella provideat uni de filiis 
oppidanorum Tremoniensium sicut de 
beneficiis s. Reynoldi.. . facta et ordinata.

7) Röbel n. 328 u. 399, ob. S. LXXI 
A. 10 u. 11.

8) n. 294, ob. S. LXXI! A. 1.
9) n. 358, ob. S. LXXI A. 1.

10) n. 361 (oben S. LXXI A. 2): die 
Zustimmung des Mariengradenstifts er
folgt in sancta synodo celebrata apud